– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公
告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1908）

C&D INTERNATIONAL INVESTMENT GROUP LIMITED
建發國際投資集團有限公司

有關二零二二年末期股息
的以股代息計劃

計算平均收市價及配發基準

茲提述本公司日期為二零二三年六月九日有關二零二二年末期股息的以股代
息計劃的通函（「該通函」）。除另有所指外，本公告所用詞彙與該通函所界定者
具有相同涵義。

誠如該通函所述，於二零二三年三月三十日，董事會宣佈本集團截至二零
二二年十二月三十一日止年度的經審核全年業績及宣派將以現金派付二零
二二年末期股息予於記錄日期營業時間結束時名列股東名冊的股東，並向合
資格股東提供以股代息選擇。以股代息計劃於二零二三年五月三十日舉行的
本公司股東周年大會獲股東批准。

為計算根據以股代息計劃將予配發及發行的代息股份數目，代息股份的價格
將為每股股份17.12港元（向上調整至小數點後兩位），即由二零二三年六月二
日（星期五）至二零二三年六月八日（星期四）（首尾兩天包括在內）連續五個交
易日期間每股現有股份於聯交所所報的平均收市價減10%折讓，有關百分比
乃為方便股東將其股息再投資為股份而釐定。因此，合資格股東選擇收取二
零二二年末期股息應收的代息股份數目將按以下方式計算：

將收取的代息股份數目
（向下調整至最接近的整數）

=
於記錄日期持有且選擇
代息股份的股份數目

x

每股股份
二零二二年末期股息
（即1.3港元）

平均收市價（即19.02港元）
（向上調整至小數點後兩位）

x 90%

– 2 –

於釐定上述代息股份價格時，本公司並無倘公開將會或可能將會對代息股份
的可變現價格構成重大不利影響的非公開信息。

根據於記錄日期營業時間結束時已發行1,738,020,891股股份，倘概無選擇收取
代息股份，則本公司須支付的現金股息總額將約為2,259,427,158.3港元。倘全體
合資格股東選擇以代息股份方式收取彼等應收的二零二二年末期股息，則將
予發行的代息股份最高數目將為 131,975,885股股份，佔於記錄日期營業時間
結束時已發行股份約7.59%及佔經發行代息股份擴大的本公司當時已發行股
本約7.06%。

於本公告日期，本公司並無任何可轉換為截至記錄日期營業時間結束時本公
司已發行股份的尚未行使購股權、認股權證及證券。

敬請合資格股東注意，獲配發代息股份可能須遵從證券及期貨條例第XV部的
通知規定。合資格股東如對該等條文如何因發行代息股份而可能對其構成影
響或對其稅務狀況有任何疑問，應諮詢彼等自身的專業顧問。

根據於記錄日期的股東名冊，本公司有一名登記地址位於英屬處女群島的海
外股東持有552,008,347股股份，佔已發行股份約31.76%。除上述者外，概無其
他合資格股東的登記地址位於香港境外。

誠如該通函所述，根據英屬處女群島法律顧問的意見，概不可向英屬處女群
島的任何人士要約購買或認購代息股份，惟於遵守有關在英屬處女群島提呈
證券要約的規則及英屬處女群島法律的情況下作出的要約除外。因此，以股
代息計劃不構成，且不應解釋為向英屬處女群島公眾要約（就2010年證券及投
資業務法第二部分 (Part II of the Securities and Investment Business Act 2010)而言）購
買或認購代息股份。代息股份不得由任何居住於英屬處女群島或以英屬處女
群島為居藉的人士作為受益人收取，惟於英屬處女群島註冊成立且僅因其註
冊成立而與英屬處女群島有名義上聯繫的英屬處女群島商業公司除外，亦不
得由任何人士的託管商、代名人或受託人收取。因此，董事會認為，將登記地
址在英屬處女群島的海外股東納入以股代息計劃屬合宜。

於二零二三年六月七日，據董事所深知、盡悉及確信，合共64,951,494股股份（佔
已發行股份約3.74%）透過中國結算（作為代名人）根據滬港及深港股票市場交
易互聯互通機制作為中國南向交易投資者持有。

誠如該通函所述，根據聯交所就有關上市規則的詮釋所發出的常問問題系列
29（於二零一四年十一月十七日發出以及於二零一六年十一月四日及二零

– 3 –

一八年七月十三日更新），來自中國的中國南向交易投資者可透過中國結算
參與以股代息計劃。中國結算會根據相關法例和規定就中國南向交易投資者
持有的所有或部分股份提供代名人服務，以供其選擇收取代息股份。

中國南向交易投資者應就中國結算要求的組織安排詳情向其中介機構（包括
經紀、託管商、代名人或中國結算參與者）及╱或其他專業顧問徵詢意見，並
就有關選擇收取代息股份的事宜向中介機構提供指示。

本公司將向聯交所申請代息股份的上市及買賣。預計現金股息支票及╱或代
息股份的確實股票（倘合資格股東選擇以代息股份方式收取彼等部分或全部
二零二二年末期股息）將於二零二三年七月七日（星期五）寄予相關股東，一切
郵誤風險由彼等自行承擔。代息股份預期將於二零二三年七月十日（星期一）
開始於聯交所買賣（惟須待有關合資格股東收妥代息股份的確實股票）。所有
代息股份的股票均屬不可放棄權利。

代表
建發國際投資集團有限公司
執行董事兼行政總裁

林偉國

香港，二零二三年六月八日

於本公告日期，執行董事為趙呈閩女士（主席）、林偉國先生（行政總裁）、田美
坦先生及彭勇先生；非執行董事為黃文洲先生、葉衍榴女士及鄭永達先生；
及獨立非執行董事為黃𦏸維先生、黃達仁先生、陳振宜先生及戴亦一先生。